[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	 09.07.2012

№
	112

станица Нижнебаканская
О создании комиссий по обследованию жилых домов (помещений), поврежденных (разрушенных) в результате чрезвычайной ситуации,
 произошедшей на территориях муниципальных образований:
город-курорт Геленджик, город Новороссийск, Крымский район Краснодарского края июле 2012 года

В связи с введением режима «Чрезвычайная ситуация» на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Крымский район  от 6 июля 2012 года №1864 «Об объявлении режима «Чрезвычайная ситуация», связанного с выпадением обильных осадков в виде дождя, повышением уровня рек и подтоплением домовладений на территории муниципального образования Крымский район», Федеральным Законом от 19 мая 2010 года №91-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, п о с т а н о в л я ю:

1.Создать выездные комиссии с целью обследования жилых домов (помещений), поврежденных (разрушенных) в результате чрезвычайной ситуации и обследования утраченного имущества для оказания гражданам единовременной материальной помощи и (или) оказания гражданам единовременной финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости (приложения №1).

2.Утвердить форму акта обследования жилых домов (помещений), поврежденных (разрушенных)  в результате чрезвычайной ситуации (приложение №2).

3.Утвердить форму акта обследования утраченного имущества, в результате чрезвычайной ситуации (приложение № 3).

4.Утвердить порядок обследования комиссией утраченного имущества и жилых домов (помещений), поврежденных (разрушенных) в результате чрезвычайной ситуации (приложение №4).

5.Конроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района А.Е.Илларионова.

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнебаканского сельского поселения

Крымского района                                                                             И.В.Рябченко
Приложение № 1

к постановлению администрации Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района

от  09.07.2012 г.   № 112
Состав выездных комиссий по обследованию жилых домов (помещений), поврежденных (разрушенных) в результате чрезвычайной ситуации,

 произошедшей на территориях муниципальных образований:
город-курорт Геленджик, город Новороссийск, Крымский район Краснодарского края июле 2012 года
1. Председатель комиссии – заместитель главы Нижнебаканского сельского поселения Крымского района Илларионов А.Е.

2. Сотрудник органов социальной защиты Краснодарского края (по согласованию).

3. Сотрудник Министерства финансов Краснодарского края (по согласованию).

	№
	ФИО

	1
	Непша Н.Н.

Борисовская А.В.

Гук Е.Н.

Гладушевская М.Г.

	2
	Прохорова Л.И.

Нетребко Е.В.

Коровина Л.В.

Сахненко О.А.

	3
	Немеш В.А.

Поперняк В.А.

Зенова Е.С.

	4
	Маракова Е.Н.

Дьяконова О.Ф.

Румян А.Э.

Грищенко Л.А.

	5
	Кумановская Ю.С.

Мочалова Т.Ф.

Копылова Н.В.

Шкуро О.С.

	6
	Воскобойникова Л.Б.

Грозян Л.А.

Зима В.П.

Куличьн Н.Ю.

	7
	Буравская В.В.

Кошелева Е.В.

Зависнова А.И.

	8
	Вартоварьян Е.В.

Бакурова И.В.

Шевлякова А.Б.

	9
	Швединская Т.Д.

Иващенко Е.Г.

Сорокина Е.Г.

Специалист 2 категории

администрации Нижнебаканского

сельского поселения

Крымского района                                                                                В.В.Сагириди
Приложение № 2
к постановлению администрации Нижнебаканского   сельского поселения Крымского района

от 09.07.2012 г. № 112
	                   СОГЛАСОВАНО:
	                     УТВЕРЖДАЮ:

	Руководитель МКУ «Управление по  предупреждению чрезвычайных ситуаций и гражданской защиты муниципального образования Крымский район»

____________________________Д.А. Пронин
        (подпись, фамилия, имя, отчество)

	Глава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

_____________________И.В. Рябченко
      (подпись, фамилия, имя, отчество)

	“______”__________________20__ г.

	“______”_______________20__ г.

А К Т

обследования частного жилого помещения, поврежденного в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей на территориях муниципальных образований город-курорт Геленджик, город Новороссийск, Крымский район в июле 2012 года
Адрес местожительства: Крымский район, ст.Нижнебаканская,_ ____________________________

Ф.И.О. пострадавшего (собственника жилья)____________________________________________

Количество членов семьи, проживающих совместно с пострадавшим __________

Жилое помещение (квартира, дом), площадью ________ кв.м, имеет следующие повреждения: __________________________________________________________________________________

Комиссия в составе:

Заместитель главы

Нижнебаканского сельского

 поселения Крымского района           Илларионов Александр Евгеньевич  ________________  ________________
       (должность)                   (фамилия, имя, отчество)              (подпись)                  (дата)

Члены комиссии:

__________________  __________________  ________________  ____________

      (должность)       (фамилия, имя, отчество)          (подпись)             (дата)

__________________  __________________  ________________  ____________

      (должность)       (фамилия, имя, отчество)          (подпись)             (дата)

С заключением комиссии согласен (согласна) собственник жилого помещения:

 ______________________  _____________  _________

 (фамилия, имя, отчество)        (подпись)          (дата)

Приложение № 3
к постановлению администрации Нижнебаканского   сельского поселения Крымского района

от  09.07.2012 г. № 112
	СОГЛАСОВАНО:
	УТВЕРЖДАЮ:

	Руководитель МКУ «Управление по предупреждению чрезвычайных ситуаций и гражданской защиты муниципального образования Крымский район»

______________________Д.А. Пронин

 (подпись, фамилия, имя, отчество)

	Глава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

__________________И.В. Рябченко

(подпись, фамилия, имя, отчество)

	“______”__________________2012 г.

	“______”_______________2012 г.

А К Т

обследования утраченного имущества граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей на территориях муниципальных образований город-курорт Геленджик, город Новороссийск, Крымский район в июле 2012года
Адрес местожительства Крымский район, ст.Нижнебаканская, ________________________

Ф.И.О.пострадавшего____________________________________________________________Члены семьи пострадавшего (совместно проживающие)_______________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Перечень утраченного имущества:

Имущество утрачено частично / полностью (ненужное зачеркнуть).

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Заместитель главы

Нижнебаканского сельского

 поселения Крымского района           Илларионов Александр Евгеньевич  ________________  ________________
(должность)                        (фамилия, имя, отчество)              (подпись)                         (дата)

Члены комиссии:

__________________  ____________________________  _______________  __________________

(должность)                        (фамилия, имя, отчество)             (подпись)                         (дата)

__________________  ______________________________  ________________  _______________

(должность)                        (фамилия, имя, отчество)             (подпись)                         (дата)

Подпись собственника домовладения ___________________   _______________________

  (Ф.И.О)

Приложение № 4
к постановлению администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района

от  09.07.2012 г. № 112
Порядок
обследования комиссией утраченного имущества и жилых домов (помещений), поврежденных (разрушенных) в результате чрезвычайной ситуации

Выездные комиссии по обследованию чрезвычайной ситуации создаются в количестве не менее четырех человек.

В состав комиссии рекомендуется включать:

-не менее одного представителя администрации сельского поселения;

-не менее одного представителя представительной власти органа местного самоуправления;

-не менее одного сотрудника структурного подразделения, занимающегося учетом и (или) отчетностью.

Количество комиссий не ограничивается.

Выездная комиссия устанавливает визуально факт и степень повреждения (разрушения) жилого дома (помещения). Фиксирует утраченное имущество. Фиксирует адрес жилого дома, общую площадь жилого дома.

В актах указывается ФИО собственника жилого дома (помещения) и ФИО членов семьи, совместно с ним проживающих.

Акт подписывается председателем комиссии, всеми присутствующими членами комиссии, а также собственником жилого дома (помещения) с расшифровкой подписей.

Акт согласовывается начальником отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Крымский район и утверждается главой Нижнебаканского сельского поселения Крымского
Глава Нижнебаканского сельского поселения
Крымского района                                                                    И.В.Рябченко